

Arvoisa ministeri Huovinen,

lämmين kiitos osallistumisestanne 23.4. paneelikeskusteluun translaista Teatterikorkeakoulussa.

Tilaisuudessa nostettiin esiin useita translakiin liittyviä huolia ja toiveita. Haluamme nyt tiedustella, miten ja millä aikataululla sukupuolen juridista vahvistamista koskevan lain uudistamista käsittelevä työryhmä jatkaa toimintaansa.

Me allekirjoittaneet STM:n translakityöryhmässä mukana olevat sekä transihmisten ihmisoikeustilannetta muuten seuraavat ihmisoikeusjärjestöt katsomme, että työryhmän työ on tärkeää käynnistää mahdollisimman pian uudestaan, jotta sen esitysten pohjalta ehditään antaa hallituksen esitys riittävän ajoissa tämän vaalikauden aikana.

Toivomme teidän myös varmistavan, että työryhmätyöskentelyssä keskitytään konkreettisiin lakimuutoksiin ja muihin konkreettisiin esityksiin transihmisten ihmisoikeuksien edistämiseksi.

Toivomme, että asettamallanne työryhmällä on tosiasiallinen mandaatti antaa kokonaisvaltainen esitys itsemääräämisoikeutta ja muita ihmisoikeuksia kunnioittavasta lainsäädännöstä. Sukupuolen korjausta haluavan henkilön ei toivottavasti enää tulevaisuudessa tarvitse valita eri ihmisoikeuksien välillä. Juridinen sukupuolen korjaus on syytä irrottaa hoitojärjestelmästä, hoidot kuitenkin turvaten.

Työryhmän asettamisen jälkeen usea maa Euroopassa on ohittanut Suomen hyväksymällä tai valmistelemalla Suomen nykyistä translakia huomattavasti ihmisoikeusperustaisemman menettelyn sukupuolen juridiseksi vahvistamiseksi. Tällaisia maita ovat ainakin Alankomaat, Tanska ja Malta. Olisi surullista, jos Suomen lainsäädäntö työryhmätyöskentelyn jälkeenkin jäisi ihmisoikeuksien näkökulmasta vaillinaiseksi. Jos uudistusta ei toteuteta nyt riittävän kunnianhimoisesti, itsemääräämisoikeuden ja yksityisyyden suojan loukkaukset jatkuvat ja translaki joudutaan avaamaan pian uudestaan.

Teemme mielellään yhteistyötä kanssanne mahdollisimman hyvän ja ihmisoikeusperustaisen, transihmisten luovuttamattomat ihmisoikeudet tunnustavan lainsäädännön aikaansaamiseksi.

Kunnioittavasti,

Frank Johansson, toiminnanjohtaja, Amnestyn Suomen osasto

Päivi Mattila, pääsihteeri, Ihmisoikeusliitto ry

Aija Salo, pääsihteeri, Seta ry

Antti Karanki, puheenjohtaja, Trasek ry

Yhteyshenkilö asiassa: Aija Salo, pääsihteeri, Seta ry p. 050 309 8108, paasihteeri@seta.fi